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UCHWAŁA NR LV/452/2022 

RADY MIEJSKIEJ W RADŁOWIE 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia inkasenta podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego w formie 
zobowiązania pieniężnego oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r.,poz. 559), w związku a art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśny 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 888 z późn. zm.), art. 6l ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminnych (Dz.U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.) oraz art. 9, art. 28 § 4 ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2651 z późn. zm. - Rada Miejska 
w Radłowie, uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VII/45/15 Rady Miejskiej w Radłowie z dnia 27 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia 
inkasentów podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego w formie zobowiązania pieniężnego 
oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa (Dz.U. Woj. Małop. z 2015r., 
poz. 2635 z późn. zm.) § 2 ust. 3 i 4 otrzymuje brzmienie: 

„3. Za pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych inkasentowi 
przysługuje wynagrodzenie w wysokości 5 % od sumy zainkasowanych i terminowo wpłaconych 
podatków. 

4. Za pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi inkasentowi przysługuje 
wynagrodzenie w wysokości 5 % od sumy zainkasowanej i terminowo wpłaconej opłaty.”.. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa Rada Miejska ma prawo do powierzenia poboru podatku 
rolnego, leśnego, od nieruchomości oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze inkasa 
oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

Niniejszy projekt uchwały zastępuje dotychczas obowiązującą Uchwałę Rady Miejskiej nr VII/45/15 z dnia 
27 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia inkasentów podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku 
leśnego w formie zobowiązania pieniężnego oraz opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w drodze 
inkasa (Dz.U. Woj. Małop. z 2015r., poz. 2635 z późn. zm.). Korekta dotychczasowej uchwały wynika głównie 
z proponowanej zmiany % wynagrodzenia inkasa, która od dłuższego czasu nie była zmieniana. 

Konieczność wprowadzenia zmiany w Uchwale w przedmiotowej sprawie jest zasadna, gdyż dzięki 
inkasentom można dotrzeć do mieszkańców którym ciężko jest dotrzeć do Kasy Urzędu bądź Banku. 
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